
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 1   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

 

„ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ TUCHLOVICE – DODÁVKA 
INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ" 

veřejná podlimitní zakázka na dodávky s elektronickým podáním nabídek, zadávaná dle § 3, b zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ) v otevřeném zadávacím řízení

 
Financováno z veřejných zdrojů: rozpočet obce Tuchlovice s podporou z dotačního titulu Integrovaného Regionálního 

Operačního Programu 88. Výzva IROP – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (SVL) II. - SC 2.4 Registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009897 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

OBSAH 

ÚVOD 

I. INFORMACE O ZADAVATELI 

II. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

IV. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

V. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI, ZPŮSOBILOST A SCHOPNOST DODAVATELE PLNIT VEŘEJNOU 

ZAKÁZKU 

VI. NABÍDKA 

VII. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

VIII. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

IX. VÝBĚR DODAVATELE A PODPIS SMLOUVY  

X. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 

 

ÚVOD 
Tato zakázka se řídí postupy dle zákona, metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro aktuální programové období a 
obecnými pravidly pro žadatele a příjemce    

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržuje zásady transparentnosti, 
rovného zacházení, zákazu diskriminace, přiměřenosti a sociálně, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve 

smyslu zákona a zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastníků v rámci výběrového 
řízení. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky zadavatele. Tyto požadavky je každý 
účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, 
patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován minimální požadovaný standard a zadavatel umožňuje 

pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 

Obec Tuchlovice, jako veřejný zadavatel ve smyslu zákona, zahajuje toto otevřené řízení na veřejnou 
podlimitní zakázku na dodávky dne: 25.3 2022 
 
V souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zadavatel zahajuje zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení ZŘ k 
uveřejnění způsobem dle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky (Věstník 
veřejných zakázek).  
 
Zadavatel poskytuje veškeré zadávací podmínky a dodatečné informace k nim neomezeným a dálkovým 
způsobem, a to prostřednictvím „Profilu zadavatele“ obce Tuchlovice 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639 
 

 
 
 
 

http://www.ou-tuchlovice.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 2   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

Způsob komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím řízení 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky, resp. následně 
dodavateli zadávacího řízení, bude probíhat elektronicky, primárně prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje, 
příp. jiným vhodným způsobem, který ale naplní povinnost elektronické komunikace.  
Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem v průběhu zadávacího řízení i v průběhu plnění 
předmětu veřejné zakázky výhradně český jazyk. 
 
V souvislosti se způsobem financováním veřejné zakázky musí všichni účastníci soutěže vzít na vědomí, že vybraný dodavatel 
bude zavázán k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky minimálně do roku 2032. 
Dále bude vybraný Dodavatel povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR, MMR ČR, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.   
 
Součinnost při finanční kontrole 
Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně 
zavázat také své poddodavatele. 

I. INFORMACE O ZADAVATELI 

Název: OBEC TUCHLOVICE 

Sídlo: U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice   

IČO: 00235041 

DIČ: CZ00235041 

Bankovní spojení: 388153379 / 0800 

Zastoupený: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce 

Telefon: +420 312657020; +420 725827160 

E-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 zákona rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízením dále uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se 
předmětného zadávacího řízení nebude účastnit. 
Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo 
vydat rozhodnutí o námitkách.  

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
a zastupující zadavatele: 

Ing. Alexandra Vrbová,  
Tuchomyšlská 235, 403 39 Chlumec 

IČ: 43235069 

Telefon: 737 262 684 

E-mail: alex.vrba@gmail.com  

 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A ROZPOČTU 
Název:   STAVAŘI s.r.o.   
Sídlo:    Nám. B. Hrozného 14/21, 289 22 Lysá nad Labem 
IČ:    27871754 
Kontakt:   tel.: +420 739 455 632, e-mail: info@stavari.eu, www.stavari.eu  
Architekt: Ing. arch. Kateřina Horáková Komenského 110, 252 28 Černošice 
Číslo autorizace: 3130 
Typ aut.: A: obor architektura (A.1) 
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Kamil Hladký, a.č. ČKAIT: 0008927 
IP00 – pozemní stavby 
 

II. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka interiérového vybavení nového pavilonu MŠ Tuchlovice v souladu 
s Projektovou dokumentací interiéru, který vychází ze Studie proveditelnosti projektu: Rozšíření kapacity MŠ 
Tuchlovice.  
V novém pavilonu MŠ Tuchlovice budou vybudovány dvě oddělení, která budou primárně určena pro děti ve 
věku do 3 let (2x 16 dětí) a 1 oddělení pro děti starší (1x 24 dětí). 
Podrobný popis standartního i atypického vybavení je popsáno v PD,  
Etapizace plnění:  Zaměření prostoru MŠ pro vybavení 
   Předložení vzorků lamina k odsouhlasení zadavatelem 
   Výroba atyp nábytku a prvků 
   Dodávka, instalace a montáž 

http://www.ou-tuchlovice.cz/
mailto:obecniurad@ou-tuchlovice.cz
mailto:alex.vrba@gmail.com
mailto:info@stavari.eu
http://www.stavari.eu/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 3   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

 
SOUČÁSTÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY JE DÁLE: 
▪ provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění této veřejné zakázky, tj. 

zejména výroba, dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení 
týkajících se předmětu veřejné zakázky; 

▪ průběžný odvoz odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, 
resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění 

▪ provedení závěrečného úklidu a uvedení ploch do původního stavu; 
▪ zajištění bezpečnosti všech osob v místě plnění, dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění 

bezpečnostních a provozních hygienických požadavků; 
▪ vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných právních nebo technických dokladů, jimiž bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla; doklady bude 
dodavatel archivovat, zajistí jejich kompletaci a předá je zadavateli při předání a převzetí díla 

▪ dodavatel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci realizace zakázky, kterou předá zadavateli na 
CD/DVD při předání díla; 

▪ odstranění případných kolaudačních závad a provádění bezplatného záručního servisu během záručních 
lhůt podle smlouvy a podle platné legislativy 

 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné 
zakázky vyjádřená v penězích; do předpokládané hodnoty se nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Do 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s § 16 ZZVZ činí 4 000 000,- Kč bez DPH.   
 
Výše předpokládané hodnoty zakázky byla stanovena na základě průzkumu trhu, který provedl projektant, 
přičemž byly ceny jednotlivých položek stanoveny na základě dlouholetých zkušeností a byly adekvátně 
přizpůsobeny lokálním a časovým podmínkám vztaženým k projektu, ceny jsou obvyklé na trhu. U ceny byla 
zohledněna situace na trhu a současně dodrženy zásady účelnosti, efektivity a hospodárnosti. 

 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení Komise č. 
213/2008. 
PŘEDMĚT CPV 
CPV: 39161000-8 - Nábytek pro mateřské školy 
 
STANOVENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

 
Má se za to, že technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v 
zadávacím řízení, neboť zadávací dokumentace obsahuje: 
a) dokumentaci v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR a 
b) soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. 
Technické podmínky pro plnění této veřejné zakázky jsou dále upraveny následujícími normami a předpisy: 
Předpis č. 591/2006 Sb.: Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. 
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 6/2003: 
http://www.n-i-s.cz/cz/hygienicke-limity-skodlivych-latek/page/491/  
http://www.n-i-s.cz/cz/environmentalni-pozadavky/page/492/  
https://www.mzp.cz/cz/setrna_verejna_sprava   
 
Pro výběr barevnosti je zásadní požadavek na vzorkování žlutého lamina pro nábytek. 
V dokumentaci je označena jako "barva žlutá RAL 1023" 
Požadavkem zadavatele je, aby byla stejná, jako materiál na dveří, které dodává zhotovitel hlavní stavby: 
lamino HPL: EGGGER U114 ST9 
Tomuto odstínu odpovídá barva zárubní: RAL 1023 použita na zárubně dveří. 
https://www.egger.com/shop/cs_SK/interior/decor-detail/U114_9  
 
Specifické označení "EGGER U114 ST9", je zde uvedeno jako současné řešení a pro zajištění kompatibility, tedy 
barevného sladění zadavatel požaduje barevný tón, kterému odpovídá specifikace RAL 1023. 
 
 

http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.n-i-s.cz/cz/hygienicke-limity-skodlivych-latek/page/491/
http://www.n-i-s.cz/cz/environmentalni-pozadavky/page/492/
https://www.mzp.cz/cz/setrna_verejna_sprava
https://www.egger.com/shop/cs_SK/interior/decor-detail/U114_9


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 4   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín zahájení (Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn ukončením výběrového 
řízení a uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.):  KVĚTEN 2022 
Předpokládaný termín dokončení:     ZÁŘÍ 2022 
Výše uvedená etapizace plnění není omezena časovými milníky, pro vybraného dodavatele je závazné 
předložení vzorků lamina v požadovaném barevném odstínu a jeho schválení zadavatelem před zadáním do 
výroby.  

 
MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY:  
 
Adresa: Mateřská škola Tuchlovice, Školní čp. 578, 273 02 Tuchlovice, okr. Kladno, 
parc.č. 696/1, Katastrální území Tuchlovice [771317], obec Tuchlovice. 
 

IV. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
V souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky 

nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel dle § 98 ZZVZ vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůt podle § 54 odst. 5 ZZVZ. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ. 

 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 

nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o 

kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 

předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel § 99 ZZVZ změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude uveřejněna 

nebo stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna, tedy na profilu 

zadavatele. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ: 

S ohledem na stávající opatření k odvrácení šíření COVID -19 zadavatel hromadnou prohlídku místa plnění 

neorganizuje. 

 

V. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI, ZPŮSOBILOST A SCHOPNOST DODAVATELE PLNIT VEŘEJNOU 

ZAKÁZKU 
 

V souladu s § 53, odst 4 ZZVZ může zadavatel pro kvalifikaci použít jednotlivá pravidla pro zadávací řízení pro 
nadlimitní režim.   
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace musí být předkládány jako součást nabídky. 
Doklady o kvalifikaci mohou předložit účastníci zadávacího řízení v nabídkách v kopiích (prostý scan), nebo je 
mohou nahradit čestným prohlášením, z kterého bude patrné, že konkrétní požadavky splňují; případně 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  
 
Pokud se účastník stane vybraným dodavatelem je povinen dále uvedené doklady (originály nebo ověřené 
kopie) předložit před podpisem SoD. 
 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 5   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

 
Způsobilým pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který splní základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ způsobem podle § 75 ZZVZ. 
(1) DODAVATEL JE ZPŮSOBILÝ POKUD: 
a) Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele, 
b) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) Dodavatel není v likvidaci, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
(2) JE-LI DODAVATELEM PRÁVNICKÁ OSOBA, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
(3) ÚČASTNÍ-LI SE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ POBOČKA ZÁVODU 
- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu, 
- české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 
 
DODAVATEL PROKAZUJE SPLNĚNÍ PODMÍNEK ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI ve vztahu k České republice předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Způsobilým pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který splní profesní způsobilost podle § 77 

ZZVZ v rozsahu: 

(1) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

(2) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

 Truhlářství, podlahářství 

 

EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který splní ekonomickou kvalifikaci podle 

§ 78 ZZVZ v rozsahu: 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval minimální úrovně 8 000 000,- Kč, a to 

nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li 

údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který splní technickou kvalifikaci podle § 

79 ZZVZ v rozsahu: Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil seznam minimálně 3 významných dodávek za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 6   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

Minimální úroveň kritéria je dodávka nábytku nebo interiérového vybavení do vzdělávacích zařízení nebo budov 

občanské vybavenosti v hodnotě min. 500 000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku.  

Vybraný dodavatel doloží v nabídce příslušná osvědčení (referenční list, případně smlouvu s objednatelem a 

doklad o uskutečnění plnění dodavatele)  

  

Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovativního přístupu 
zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad odpovědného 
veřejného zadávání  
 
SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  
Zadavatel požaduje povinnost zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a dále 
zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku mezi směnami 
 
ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  
 
Zadavatel požaduje, aby byl nábytek vyroben s maximálně eliminovaným dopadem na životní prostředí a 
splňoval technické, resp. environmentální požadavky dále uvedené, včetně způsobů možného prokázání jejich 
splnění. 
a) Ve výrobku či v jakémkoli dílci/materiálu, které výrobce nábytku přímo používá, jako jsou lepidla, laky, 
barvy, základní nátěrové hmoty, mořidla dřeva, biocidní přípravky (např. konzervační přípravky na dřevo), 
biocidy, zpomalovače hoření, výplně, vosky, oleje, výplně spár a tmelů, barviva, pryskyřice či maziva apod., 
nesmí být obsaženy látky klasifikované v souladu s nařízením (ES) č. 1272/ 2008 
b) V žádné části nábytkového výrobku se nepoužijí plasty vyrobené za použití monomeru vinylchloridu (VCM). 
c) Změkčovadla nesmí obsahovat DNOP (di-n-oktyl ftalát), DINP (di-isononyl ftalát), DIDP (di-isodecyl ftalát). 
d) Barvy, základní nátěrové hmoty nebo laky, které se používají na kovové dílce, nesmí obsahovat přísady na 
bázi kadmia, olova, šestivazného chromu, rtuti, arsenu nebo selenu v koncentraci větší než 0,01 % 
(hmotnostních), a to u žádného z jednotlivých kovů v barvě, základní nátěrové hmotě nebo laku v plechovém 
obalu. 
e) V žádné části nábytkového výrobku se nepoužijí čalounické potahové materiály vyrobené za použití 
monomeru vinylchloridu (VCM). 
Dodavatelé mohou v nabídce prokázat splnění tohoto požadavku předložením čestného prohlášení. 
 
Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele k součinnosti při podpisu KS buď: 
1)   Úplný seznam všech látek použitých při výrobě a údaje o jejich nebezpečnosti v rozsahu stanoveném v 
příloze VII nařízení (ES) č. 1907/2006. Pro každou z použitých látek předloží bezpečnostní list nebo záznamy o 
vlastní klasifikaci v databázi látek registrovaných na základě nařízení REACH vedené agenturou ECHA (není-li k 
dispozici harmonizovaná klasifikace), nebo 
2) Certifikát o udělení Ekoznačky EU nebo jiné ekoznačky udělený v souladu s ISO 14024: Environmentální 
značky a prohlášení – Environmentální značení typu I, nebo 
3) Bezpečnostní listy, prohlášení o shodě či jinou technickou dokumentaci, ve které je uvedena informace 
dokládající splnění požadovaných parametrů 
 
Zadavatel požaduje, aby všechny díly nábytku byly snadno demontovatelné, vyměnitelné a nahraditelné; po 
skončení životního cyklu musí být jednotlivé dílce jednoduše roztříditelné podle druhu materiálu. 
Dodavatelé mohou v nabídce prokázat splnění tohoto požadavku předložením čestného prohlášení. 
Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele k součinnosti při podpisu KS informace pro spotřebitele 
obsahující jednoduchý a názorný návod k rozebrání a náhradě poškozených dílců/materiálů; rozebrání a 
náhradu musí být možné provádět pomocí běžného základního ručního nářadí a bez speciální kvalifikace. 
  
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se 

předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

každý dodavatel samostatně. 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 7   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení v nabídce doložili, jaké bude 

rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 

b) jeden z dodavatelů bude ručen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno 

předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů předkládajících společnou nabídku. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

(1) Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle 

§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů v rozsahu  

- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu konkrétní části předmětu veřejné zakázky, na 

které se jako poddodavatel podílet; zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (Truhlářství, 

podlahářství; Malířství, lakýrnictví, natěračství) 

- písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění specifikované části veřejné zakázky  

(2) Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem požadovaných 

kritérií způsobilosti.  

  

Doklady o kvalifikaci 

(1) Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 

identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

(2) Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, 

nebo čestným prohlášením. 

(3) Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

(4) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje, aby účastníci ZŘ k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytli zadavateli jistotu 

 

POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK:  

Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek 

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

Zadavatel požaduje doložení Pojistné smlouvy (kopie) o existenci pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem vůči třetím osobám min. do výše objemu veřejné zakázky 

Pro účely zadávacího řízení lze nahradit čestným prohlášením. 

 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 8   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM – SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce jednoznačně určil ty části veřejné zakázky, které 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, budou určeny věcným vymezením činností, dodávek či 

služeb, tj. nikoli určením pomocí vyjádření procentního podílu poddodavatele. 

 

VĚCNÉ VYMEZENÍ PODDODÁVEK 
Zadavatel nevymezuje 
 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Počátek běhu délky záruční doby je stanoven ode dne dokončení a protokolárního předání kompletního díla 

zadavateli na základě předávacího protokolu po odstraněni všech zjištěných vad a nedodělků. Záruční doba za 

jakost díla je požadovaná zadavatelem v délce minimálně 24 měsíců. 

 

ZADAVATEL DÁLE POŽADUJE PŘEDLOŽENÍ 
- čestného prohlášení dodavatele, že jeho nabídková cena je v souladu s předpisy o hospodářské soutěži, 
- čestného prohlášení o zajištění důstojných pracovních podmínek pracovníků dodavatele, 
- čestného prohlášení o férových dodavatelských vztazích k poddodavatelům 
 
 

VI. NABÍDKA 
 

 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje (dále jen „nabídka v elektronické podobě“) https://www.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639 

 
V případě, že zájemce o veřejnou zakázku není registrován u uvedeného poskytovatele Profilu a je-li to 
poskytovatelem profilu vyžadováno, musí tak učinit s dostatečným časovým předstihem. 
 

 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku 

 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 

 

PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude přijata pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Předloží-li dodavatel některé z dokladů 

(dokumentů) v cizím jazyce, je povinen předložit zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého jazyka. 

Dokumenty ve slovenském jazyce mohou být předloženy bez překladu. 

 

Nabídka musí být zpracována v jednom z akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 

Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu. 

 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány statutárním orgánem 

účastníka nebo osobou oprávněnou jednat za účastníka.  

Pro účely soutěže zadavatel nevyžaduje elektronický podpis dokumentů vkládaných do nabídky. 

Veškeré doklady (scany) musí být dobře čitelné. Žádný doklad by neměl obsahovat opravy, nečitelné pasáže a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

NABÍDKA MUSÍ OBSAHOVAT NÁSLEDUJÍCÍ DOKUMENTY A SOUČÁSTI, přičemž níže uvedená struktura nabídky má 

pouze doporučující charakter: 

- vyplněný krycí list nabídky  
- obsah nabídky  
- doklady k prokázání splnění kvalifikace; 
- návrh smlouvy  
- cenová nabídka  
- poddodavatelské schéma  

- další povinné dokumenty, listiny a prohlášení požadované ZZVZ či zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci; 

 

http://www.ou-tuchlovice.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/72f3a774-1ff6-4b85-8ea5-2d18751a1639


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 9   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro doručení nabídek končí: 19. 4 2022 v 09:00 hodin 
 
OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli 
Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel při otevírání nabídek zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a 
zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Zadavatel předložené nabídky nejprve vyhodnotí dle hodnotících kritérií a následně posoudí splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení u účastníka, který podal nejvýhodnější nabídku (případně dalších v pořadí, pokud 
účastník první v pořadí podmínky nesplní). 
 
Protokol o otevírání obálek bude uveřejněn na profilu zadavatele. 
 

 

VII. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě 
nejnižší nabídkové ceny. 
 

KRITÉRIUM  
Celková nabídková cena v Kč bez DPH    váha 100 % 

 
Kritérium hodnocení zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ s tím, že je objektivní a 
cena za realizaci předmětu veřejné zakázky je faktorem nejvýznamnějším a rozhodujícím. 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od prvého k poslednímu s ohledem na výši nabídkové ceny. Jako 
nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

NABÍDKOVÁ CENA 

Cena díla bude doložena vyplněným položkovým rozpočtem na všechny součásti a předměty díla, včetně 

zahrnutí ostatních a vedlejších nákladů, při respektování zadavatelem specifikovaných podmínek realizace 

předmětu veřejné zakázky. 

 

Uchazeč doplní pouze žlutá políčka. Jednotkovou cenu bez DPH a označení výrobku uchazeče. Pokud se jedná o 

typový výrobek, vyplní zde kód a k nabídce přiloží jeho vyobrazení (např. formou katalogových listů, obrazovou 

nebo výkresovou dokumentací apod.). Pokud uchazeč položku není schopen plnit typizovaným produktem, 

vyplní do této položky zkratku ATYP a přiloží k nabídce podrobný technický popis výrobku (specifikaci 

provedení, materiálové a konstrukční řešení) a k nabídce přiloží výkresovou dokumentaci. Cenu za dopravu, 

umístění, montáž a ekologickou likvidaci odpadů uchazeč doplní na konci výkazu výměr. 

 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění zakázky celou částkou, a to na základě ocenění jednotlivých 

položek soupisu prací s výkazem výměr (příloha). Kompletní oceněný rozpočet prací bude přílohou Návrhu 

smlouvy. Nabídkovou cenu vzniklou oceněním rozpočtu uvede dodavatel do krycího listu nabídky (přílohou) a do 

návrhu smlouvy. 

 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) a bude členěna: 

Cena celkem bez DPH    Kč 

DPH      Kč 

Cena celkem vč. DPH    Kč 

 

Dodavatel je dále povinen uvést, zda je plátcem DPH či nikoliv. 

Nabídková cena bude sestavena jako cena nejvýše přípustná v součtu i jednotlivých položkách. 

Dodavatel na sebe přejímá zodpovědnost za újmu způsobenou všemi účastníky (zaměstnanci) po celou dobu 

plnění zakázky, stejně tak za újmu způsobenou svou činností objednateli nebo třetí osobě, tzn., že v případě 

jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo jiné újmy je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

újmu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 10   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Při hodnocení nabídkových cen dodavatelů posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k předpokládané hodnotě veřejné zakázky, která byla stanovena na základě 

kvalifikovaného rozpočtu.  

Nabídková cena se považuje za mimořádně nízkou, jestliže cenový rozdíl je vyšší než 30 % průměru nabídkových 

cen ostatních dodavatelů. 

Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

vyžádá si hodnotící komise od dodavatele písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové 

ceny podstatné; zdůvodnění musí být dodavatelem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti dodavateli, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. 

Za zdůvodnění se nepovažuje pouhé prohlášení dodavatele, že za nabídkovou cenu je veřejnou zakázku 

schopen realizovat. 

 

PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Cena bude pevná po celou dobu realizace veřejné zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady účastníka 

zadávacího řízení, související s realizací zakázky. Tato cena bude překročitelná v případě, dojde-li v průběhu 

realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu. Jakékoliv jiné podmínky pro překročení 

výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky, vymezený v zadávacích podmínkách, než uvedené v 

ustanovení § 222 Zákona (nepodstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku), zadavatel nepřipouští. 

Podstatné změny závazku ze smlouvy vyžadují nové Zadávací řízení.  

 

VIII. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Zadavatel využívá svého práva a jako součást Zadávací dokumentace přikládá vzor smlouvy kupní. 

Podpisem a vyplněním vzoru smlouvy ve své nabídce předesílá dodavatel svůj záměr smlouvu podepsat. 

V souladu s § 124 odst. 1 zákona, jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni uzavřít smlouvu, a to bez 

zbytečného odkladu.  

 

Účastník zadávacího řízení v své nabídce předloží jediný návrh smlouvy a pro tento účel je povinen použít 

závazný vzor smlouvy, který je nedílnou součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky.  

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit žádné změny či doplnění uvedených závazných požadavků 

zadavatele s výjimkou údajů, u nichž má účastník povinnost jejich doplnění (místa v textu závazného vzoru 

smlouvy zvýrazněná barevně). 

Jakákoli jiná změna kteréhokoli údaje uvedeného v závazném vzoru smlouvy ze strany účastníka zadávacího 

řízení je nesplněním závazných požadavků zadavatele na obchodní podmínky s následkem vyřazení nabídky a 

vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; originál či úředně ověřená kopie tohoto 

oprávnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

V případě nabídky podávané společně několika účastníky zadávacího řízení, společností nebo fyzickou osobou či 

osobami, jakož i v případě podání nabídky zahraniční osobou či osobami, je účastník zadávacího řízení 

oprávněn upravit závazný vzor smlouvy pouze a výhradně s ohledem na tyto skutečnosti. 

V případě, že zadavateli bude obecně závaznými právními předpisy nebo příslušnými subjekty na jejich základě 

stanovena povinnost zpřístupnit nebo zveřejnit údaje obsažené ve smlouvě, souhlasí dodavatel s jejich 

zveřejněním nebo zpřístupněním. 

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

v Kč. Platby budou probíhat zásadně bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Platby proběhnou na 

základě daňových dokladů vystavených dodavatelem. 

Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Daňový doklad – faktura bude označena názvem a číslem projektu u poskytovatele dotace dle pokynů 

zadavatele. 

 

Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze za provedené práce a dodávky s frekvencí maximálně jedenkrát 

měsíčně. Přílohou každé dílčí faktury musí být předávací protokol, dokladující oprávněnost fakturované částky, 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 11   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

potvrzený zástupcem objednatele ve věcech technických. Dílčí faktury budou označeny pořadovými čísly 

vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

 

Dodavatel je oprávněn fakturovat maximálně do výše 90 % ceny plnění.  Zbývající část ceny je zhotovitel 

oprávněn vyfakturovat konečnou fakturou až po předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků.  

 

Přílohou konečné faktury musí být protokol o předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků, včetně 

soupisu provedených dodávek v položkách, které budou odpovídat nabídkovému rozpočtu.  

 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od doručení faktury zadavateli.  Splatnost faktury (pohledávky) začíná 

běžet doručením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami. 

 

Zálohy na provedení díla nebudou zadavatelem poskytovány. 

 

IX. VÝBĚR DODAVATELE A PODPIS SMLOUVY  
Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek a který na základě výzvy k součinnosti před 

uzavřením smlouvy předloží požadované doklady nebo vzorky vztahujících se k předmětu plnění veřejné 

zakázky nebo kvalifikaci dodavatele. Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného 

dodavatele 

 

Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 (před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, o výběru dodavatele nebo proti úkonu dobrovolného 

oznámení o záměru uzavřít smlouvu) jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu 

uzavřít smlouvu. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele v souladu se zákonem, pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, 

může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z 

výsledku původního hodnocení nabídek. 

 

X. OSTATNÍ PRÁVA, POŽADAVKY, PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 
 

UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ 

Zadavatel při oznámení o výběru dodavatele bude postupovat v souladu s § 123 ZZVZ. Zadavatel odešle bez 

zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům 

zadávacího řízení. 

 

ZRUŠENÍ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 Zákona. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká 

účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. Zadavatel do 30 dnů od zrušení zadávacího řízení odešle oznámení 

o zrušení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ. 

 

VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 

účastníkem zadávacího řízení v nabídce a vyřadit nabídku účastníka zadávacího řízení v případě zjištění, že v ní 

účastník zadávacího řízení uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. 

 

Zadavatel nepřiznává zájemci právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, Všechny 

náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel.  

 

Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoliv druhu (a nebude je tedy hradit), které 

případně utrpí dodavatel v souvislosti se svou účastí v tomto zadávacím řízení.  

 

http://www.ou-tuchlovice.cz/


 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – strana 12   
OBEC TUCHLOVICE; IČ: 00235041 
U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
http://www.ou-tuchlovice.cz/    

U vybraného dodavatele dle § 122 zákona zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 

Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, pokud se jako dodavatel dopustil v posledních 3 letech před 

zahájením výběrového řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 

zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení 

smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím.  

 

Zadávací podmínky zadavatel stanovil v souladu s § 36 ZZVZ tak, aby bezdůvodně přímo nebo nepřímo 

nezaručovaly určitým dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodně překážky hospodářské 

soutěže. Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. Zadávací podmínky 

veřejné zakázky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

Zadavatel v žádném případě nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na 

dodavatele. 

 

Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že 

postupoval v rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se pro účely tohoto zákona rozumí úkony zadavatele, které 

napravují předchozí postup, který je v rozporu se ZZVZ. Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve 

zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se ZZVZ, i 

když proti takovému rozhodnutí neobdržel námitky; takové opatření k nápravě však může přijmout jen ve 

lhůtě, ve které by účastníci zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky. 

 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že celou tuto zadávací dokumentaci zpracoval zástupce 

zadavatele uvedený v bodě 1.2 této zadávací dokumentace, a to s výjimkou projektové dokumentace, jejíž 

zpracovatel je uveden přímo v projektové dokumentaci a který zajistil rovněž zpracování soupisu prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

Veškeré doplňující informace, dotazy a dodatečné informace budou účastníkům k dispozici ode dne vyhlášení 
výzvy k podání nabídky na Profilu zadavatele   
 

V Ústí nad Labem, dne 25.3 2022 

 

Přílohy: 
Projekt interiéru MŠ Tuchlovice 
Položkový rozpočet 
Návrh smlouvy 
Krycí list nabídky 
Vzor čestného prohlášení  

http://www.ou-tuchlovice.cz/

